1

     UBND TỈNH ĐỒNG THÁP         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 270  /SGDĐT-VP                            Đồng Tháp, ngày 24  tháng 12  năm 2013
    V/v đón Tết Nguyên đán
          Giáp Ngọ 2014

                                          Kính gửi:
                                                          - Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;
                                                         - Các trường và trung tâm trực thuộc Sở GDĐT.

Căn cứ Quyết định số 602/QĐ-UBND.HC, ngày 26/6/2013 của UBND Tỉnh
về Kế hoạch thời gian năm học 2013-2014 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ
thông và giáo dục thường xuyên; Thực hiện quy định của Chính phủ về việc nghỉ
Tết Âm lịch và hoán đổi ngày nghỉ hằng tuần vào dịp nghỉ lễ năm 2014 đối với cán
bộ, công chức, viên chức, Sở GDĐT hướng dẫn thực hiện đón Tết Nguyên đán
Giáp Ngọ 2014 trong ngành như sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị phối hợp với cấp ủy, công đoàn, Đoàn TNCS Hồ
Chí Minh tuyên truyền, giáo dục và vận động cán bộ, công chức, viên chức và học
sinh thực hiện đón Tết Âm lịch trên tinh thần vui tươi, an toàn và tiết kiệm; thực
hiện nghiêm chỉ đạo của Chính phủ, UBND tỉnh thực hành tiết kiệm, chống lãng
phí và các quy định về an toàn giao thông, đội mũ bảo hiểm và không uống rượu,
bia khi tham gia giao thông; nghiêm cấm cán bộ, công chức, viên chức và học sinh
tham gia cờ bạc, sử dụng pháo nổ.

2. Tổ chức các hoạt động sinh hoạt văn hoá, văn nghệ, thể thao phù hợp để
thiết thực mừng xuân Giáp Ngọ 2014 và kỷ niệm ngày thành lập Đảng Cộng sản
Việt Nam (03/02/1930-03/02/2014); thực hiện chỉnh trang cơ quan, đơn vị trường
học và lập kế hoạch thực hiện tốt công tác đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống
cháy nổ, an toàn tài sản cơ quan, trường học; tổ chức phân công cụ thể người trực
24/24 giờ tại cơ quan, đơn vị trong thời gian nghỉ Tết; thực hiện về việc treo cờ
nước và băng rol mừng xuân tại trụ sở cơ quan, trường học theo quy định.

3. Phải đảm bảo trả lương và các khoản thu nhập khác theo quy định đối với
cán bộ, công chức, viên chức trước Tết. Thủ trưởng các đơn vị phối hợp với tổ
chức đoàn thể trong đơn vị có kế hoạch thăm hỏi, chúc tết các nhà giáo lão thành;
hỗ trợ vật chất và tinh thần đối với các trường hợp giáo viên, công nhân viên có
hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và tạo điều kiện để các giáo viên, nhân viên ở xa
không về quê ở lại vui xuân tại đơn vị.

          4. Thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Ngọ năm 2014 trong ngành cụ thể
như sau:

a) Đối với cán bộ, công chức, viên chức cơ quan Sở GDĐT, Phòng GDĐT

 2

Thời gian nghỉ Tết là 09 ngày, bắt đầu từ ngày 28/01/2014 (tức ngày 28
tháng Chạp) đến hết ngày 05/02/2014 (tức ngày 6 tháng Giêng).

Do hoán đổi để nghỉ thêm 02 ngày trong dịp Tết nên cán bộ, công chức, viên
chức các cơ quan sẽ đi làm bù vào ngày thứ Bảy 25/01/2014 (tức ngày 25 tháng
Chạp) và ngày 08/02/2014 (tức ngày 9 tháng Giêng).

          b) Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh các đơn vị trường học

 Thực hiện nghỉ Tết là 14 ngày, bắt đầu từ thứ Hai ngày 27/01/2014 (tức
ngày 27 tháng Chạp) đến hết ngày Chủ Nhật 09/02/2014 (tức ngày 10 tháng Giêng).

Lưu ý: Đối với các cơ sở giáo dục mầm non, yêu cầu Phòng GDĐT các
huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các đơn vị thông báo đến cha mẹ các cháu biết và
có kế hoạch tổ chức nhận giữ trẻ đối với con của cán bộ, công chức, viên chức và
nhân dân có nhu cầu trong các ngày được nghỉ. Mức thu giữ trẻ, các đơn vị thống
nhất với Ban đại diện Cha mẹ học sinh nhà trường, có ý kiến phê duyệt của Phòng
GDĐT và thông báo công khai trước ngày 15/01/2014.

          Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện đúng nội dung công văn này
và có báo cáo kết quả thực hiện về Sở GDĐT bằng văn bản hoặc qua địa chỉ email
vanphong.sodongthap@moet.edu.vn trước ngày 10/02/2014./.

Nơi nhận:                                                                           GIÁM ĐỐC
-Như trên;
-TT/TU,HĐND,UBND Tỉnh (để b/c);
-Bộ GDĐT (để b/c);
-Ban TGTU (để biết);
-UBND các huyện, thị xã, thành phố;
-GĐ, các PGĐ Sở GDĐT (để chỉ đạo);
-CĐGD, Hội CGC,Hội KH Tỉnh;                                                            Hồ Văn Thống
-Các Phòng CM-NV Sở (để th/hiện);
-Lưu: VT

		2013-12-24T15:24:27+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!